QS \\jsomfs01\formulare\Betriebsanleitungen\Word-Vorlagen\Betriebsanleitung-zusammengesetzte-Werkzeuge-Deutsch 2018-05-03.doc 805C
Betriebsanleitung
Vor Inbetriebnahme des
Werkzeuges ist die
Betriebsanleitung zu beachten.
       Zusammengesetztes Fräswerkzeug
    Schaftfräswerkzeug mit Schneidplatten
         Zusammengesetztes Fräswerkzeug

  9 Hersteller oder Lieferant
10 Weitere Kennzeichnung des Herstellers
1.1 Schneidstoffe und Bestellangaben
1.1.1 Schneidstoffe
WS = unlegierter Werkzeugstahl
SP = legierter Werkzeugstahl
HS = hochlegierter Schnellschnittstahl
ST  = Stellit
HC = Hartmetall beschichtet
HW = Hartmetall
DP = polykristalliner Diamant
DM = monokristalliner Diamant
1.1.2 Bestellangaben
Bestellnummer
Abmessungen (D x B x d // D x L2 x S / Z)
Drehzahl, Vorschubart
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
1.2.1  Drehzahl
n Der auf dem Werkzeug   angegebene
Drehzahlbereich „n“  muss eingehalten
werden.
n max Die angegebene Höchstdrehzahl
„n max.“ darf nicht überschritten
werden.
Die Mindesteinspannlänge muss
eingehalten werden.
1.2.2   Verwendungsart und Arbeitsweise
Einsatz nur auf  Holzbearbeitungsmaschinen.
Das Werkzeug darf nur mit der Vorschubart, mit
der der Werkzeugkörper gekennzeichnet ist,
eingesetzt werden.
Mit „MAN“ gekennzeichnete Werkzeuge dürfen
auf Maschinen mit mechanischem Vorschub
verwendet werden.
Fräsen im Gleichlauf ist wegen der
Rückschlaggefahr verboten.
(Mech. Vorschub)
Mit „MEC“ gekennzeichnete Werkzeuge dürfen
nur auf Maschinen mit mechanischem
Vorschub verwendet werden!
Die Vorgaben des Maschinenherstellers
bezüglich der Eignung des Werkzeuges sind zu
beachten.
 MAN   Gegenlauf     Gleichlauf
(Handvorschub)
  MEC   Gegenlauf      Gleichlauf
QS \\jsomfs01\formulare\Betriebsanleitungen\Word-Vorlagen\Betriebsanleitung-zusammengesetzte-Werkzeuge-Deutsch 2018-05-03.doc 805C
1.2.3 Bearbeitungsart
   Fügen
    Falzen
   Nuten
  Eintauchen
   Einbohren (Nur mit Bohrschneide)
   Profilieren
1.2.4 Zu bearbeitende Werkstoffe
Holz, Holzwerkstoffe sowie Werkstoffe mit
vergleichbaren Zerspanungseigenschaften,
gemäß Abschnitt „2.5 Anwendungsbereich“
bzw. Katalogangaben.
Im Zweifel beim Hersteller nachfragen.
1.3 Sicherer Umgang
1.3.1 Verwendung
Alle europäischen und nationalen
Sicherheitsanforderungen müssen
eingehalten werden einschließlich
der in den EN 847 dargestellten
Sicherheitsanforderungen.
Das Werkzeug darf nur wie in
Abschnitt „1.2 Bestimmungs-
gemäße Verwendung“ beschrieben,
eingesetzt werden.
1.3.2 Transport
Transport nur in geeigneter